

من نمی‌خواهم مسئله را خیلی کوچک بگیرم اما خیلی هم بزرگش نکنیم مسئله را؛ یک قضیه‌ای است پیش آمده، یک مدتی هست، مدتی که ان‌شاءالله خیلی طولانی نخواهد بود. تجربیاتی که ما در این زمینه به دست می‌آوریم، فعالیتی که مردم و دستگاه‌ها می‌کنند، در واقع یک آزمایش عمومی در این زمینه انجام می‌گیرد، این می‌تواند یک دستاورد باشد. (۱۳۹۸/۱۲/۱۳) *** ولادت باسعادت امام محمد تقی (ع) فرخنده باد***

▼ حرف روز

خرافه‌زادی

این روزها مسئله کرونا به عاملی برای انتشار مطالبی ضد و نقیض در حوزه‌های مختلف، از جمله عرصه معرفت دینی بدل شده است. فضای مجازی نیز فرصتی را فراهم آورده است تا بیشتر از گذشته بستر برای معرکه شیادان فراهم آید. طبیعی است شیوع بیماری‌های واگیردار، تجمعات انسانی را تحت تأثیر خود قرار دهد و به سمت تعطیلی بکشاند و در این میان تجمعات مذهبی نیز بیرون از این قاعده نخواهند بود. همین امر موجب شد بخش عمده‌ای از نمازهای جمعه و جماعت، جلسات هیئت‌های مذهبی، اعتکاف، برنامه زیارتگاه‌ها در سراسر کشور با نظر بزرگان دینی و مراجع عظام تقلید تعطیل شود.

در این میان، برخی جریان‌های انحرافی، در حوزه‌های اعتقادی نیز انحرافات مبنایی خود را در قالب انتشار مطالبی آشکار کردند؛ در حالی که این باورها در تضاد با یافته‌های مسلم علمی- عقلانی بشری قرار دارند. به واسطه وجود این افراد، بار دیگر اتهام قدیمی «تعارض میان علم و دین» شایع شده و بهانه فرصت‌طلبان برای تخریب چهره اسلام فراهم شده است. الگوی ارائه‌شده از جانب این منحرفان، تصویری خرافی از دین و آموزه‌های دینی است که یافته‌های علمی بشری را نفی می‌کند. حاصل آن نیز تخریب چهره دین و قرابت دین با تخریب و عقب‌ماندگی است. برخی مفاهیم عمیق و متعالی چون، زیارت، توسل، شفا، دعا و... که جزء باورهای اصیل تشیع علوی هستند، دست‌خوش تحریف و تحقیر قرار گرفته است.

اما آنچه روز گذشته از سوی رهبر معظم انقلاب انتشار یافت، پایانی بود بر این معرکه شیادان و منحرفان. دیروز ملت ایران دیدند که مرجع عالی‌قدر شیعه، در روز درخت‌کاری با دستکش مخصوص در برابر دوربین‌ها قرار می‌گیرد تا نشان دهد که بین اسلام و یافته‌های علمی- پزشکی تعارض ذاتی وجود ندارد! ایشان در کلام‌شان ضمن درخواست از ملت برای تخطی نکردن از توصیه‌ها و دستورالعمل‌های مجموعه‌های مسئول، تأکید دارند:

«یقیناً هر چیزی که کمک کند به سلامت جامعه و عدم شیوع این بیماری، یک حسنه است؛ در نقطه مقابل، هر چیزی که کمک کند به شیوع این بیماری، یک سیئه است. خدای متعال ما را موظف کرده که نسبت به سلامت خودمان و سلامت دیگران، سلامت مردم، احساس مسئولیت کنیم؛ بنابراین توصیه اول این است که ما کاملاً رعایت مقرراتی را که مسئولان برای ما مشخص می‌کنند، برای خودمان فریضه بدانیم و لازم بدانیم و عمل کنیم.»

▼ گزارش روز

چرا حکم حکومتی؟

رهبر معظم انقلاب با حکم حکومتی، دولت و مجلس را از شرایط بحرانی در تصویب لایحه بودجه نجات داد؛ ولی چرا مجلس از رهبری حکم حکومتی را برای تصویب لایحه بودجه درخواست کرد؟ فرصت اندک باقی‌مانده تا پایان سال جاری امکان بررسی و اصلاح لایحه بودجه سال ۹۹ توسط مجلس را غیر ممکن کرده بود؛ از این‌رو، راهکاری که مجلس پیش رو داشت، بررسی بودجه‌های دو دوازدهم یا سه دوازدهم بود که این تدبیر نیز با توجه به مهلت باقی‌مانده از عمر مجلس کنونی و فرصت چندماهه برای تشکیل مجلس جدید، عملاً بودجه سال ۱۳۹۹ را در بن‌بست قرار می‌داد و در این صورت و در خوشبینانه‌ترین حالت، لایحه بودجه باید در شش ماهه دوم سال آتی تعیین تکلیف می‌شد. از سویی دیگر، تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا به منظور پیشگیری از شیوع این ویروس، موجب تعطیلی جلسات علنی مجلس شد و عملاً امکان بررسی و تصمیم‌گیری در خصوص لایحه بودجه یا لوائح دو دوازدهم و... در صحن علنی را غیرممکن کرد. در این شرایط دولت نیز نمی‌توانست بودجه را بدون مصوبه مجلس اجرایی کند و بسیاری از خدمات و برنامه‌های دولتی و حقوق کارمندان برای سال آینده معطل تصویب بودجه می‌ماند. برای عبور از این وضعیت، هیئت‌رئیس مجلس تصمیم گرفت از ظرفیت‌های موجود در قانون اساسی استفاده کند؛ به همین دلیل، «علی لاریجانی» در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب، موافقت ایشان را برای ارسال لایحه بودجه از سوی کمیسیون تلفیق و بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی تقاضا کرد. در اصل ۸۵ قانون اساسی آمده است مجلس نمی‌تواند اختیار قانون‌گذاری را به شخص یا هیئتی واگذار کند؛ ولی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع بعضی قوانین را با رعایت اصل ۷۲ به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند. در نهایت، با اعلام موافقت رهبر معظم انقلاب، مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه به شورای نگهبان ارسال شد و پس از تأمین نظر شورای نگهبان، برای اجرا به دولت ابلاغ خواهد شد. در شرایطی که کشور در جنگ اقتصادی تمام‌عیار قرار دارد، تأخیر در بررسی و تعیین تکلیف لایحه بودجه به صلاح کشور نبود و با این تدبیر، هم کشور از مشکلات پیش رو رهایی یافت و هم قوت و ظرفیت قوانین کشور بیش از پیش آشکار شد.

▼ اخبار ویژه پروفایل‌های مذهبی که منافقین مدیریت می‌کنند!

«حمید بعیدی‌نژاد» سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن نوشت: «شبکه سازمان منافقین و جریان‌های معاند جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با طراحی یک سیاست خبری و رسانه‌ای بسیار مزورانه می‌خواهند به خیال خام خود، مردم و افکار عمومی ما را در یک بن‌بست فکری قرار دهند. این روزها هر روز هزاران توثیق و اطلاعات مجعول توسط منافقین با این مفهوم مشترک تولید می‌شود که اقلام پزشکی خارجی آلوده هستند و مردم باید از استفاده از این اقلام خودداری کنند. همین جریان با راه‌اندازی هشتک‌هایی در فضای مجازی تحت عنوان «کیت‌های آلوده» با پروفایل دینی- مذهبی و یا شخصیت‌های فداکار و شهید نظام، سعی در انحراف افکار عمومی دارند. برخی از افراد در فضای مجازی نیز ممکن است تحت تأثیر پیام‌های حماسی این جریان‌ها مشکوک قرار گیرند و ناآگاهانه با پیام آنها همدردی کنند؛ اما هدف اصلی این تبلیغات ایجاد بی‌اعتمادی بین مردم و مسئولان نظام است.»

سهام تودرتوی دولت در صنعت خودروسازی

«محمد رضا نجفی» رئیس هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو گفت: «تعارض منافع خودروساز و وزارت صمت دلیل باتلاق بازار خودروست. وزارت صمت به جای پاسخگویی درباره عملکردش، قیمت‌گذاری هم می‌کند. دولت تکلیف سهام تودرتو در خودروسازی‌ها را مشخص کند. واگذاری سهام دولت در خودروسازان به مصلحت نیست. کم‌لطفی و کوتاهی مجلس درباره اجرای تحقیق و تفحص از صنعت خودرو بخشودنی نیست.»